REQUERIMENTO

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Requeiro, nos termos do artigo 162, inciso I, alínea “a” cc artigo 165, inciso VII e artigo 176, “caput”, todos do Regimento Interno desta Casa,  em vista da perda de objeto, a retirada da Moção nº 0004, de 2004, de minha autoria, que apela para os Senhores Presidentes do Senado Federal e da Câmara dos Deputados e para os líderes partidários das Casas Legislativas, a fim de instalarem Comissão Parlamentar de Inquérito para investigar e apurar as atividades do Senhor Waldomiro Diniz, Sub Chefe da Casa Civil para assuntos parlamentares, em tramitação perante a Comissão de Constituição e Justiça.

Sala das Sessões, em 9/11/2005

a) Vaz de Lima

SPL - Código de Originalidade: 605789 081105 1832